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SKÓRA HAŃBY, SZATA CHWAŁY 
Augustyn Pelanowski OSPPE 
Mówią, że nie szata zdobi człowieka, ale człowiek pozbawiony szat jest sprowadzony tylko do 
tego, co cielesne. Duch odsłania się, gdy zakrywamy ciało – stąd w najbardziej obrzędowych 
czynnościach używa się dużo ozdobnych szat liturgicznych. Szaty wyrażają bowiem 
przyobleczenie łaską usprawiedliwienia i wyniesienie ponad ludzką naturę. 
Od lat, gdy czytam opis męki Jezusa, moją uwagę przykuwa ten okrutny ceremoniał 
oprawców, którzy ubierali i zdzierali z Niego szaty. Najpierw ubrali Go w purpurę, wkładając 
jednocześnie koronę z cierni. Gdy zaś wyszydzili, zdarli z Niego purpurę i włożyli Jego własne 
szaty. Po ukrzyżowaniu rzucili losy o odzienie Jezusa. A gdy wreszcie umarł na krzyżu, 
rozdarła się zasłona świątyni niczym płaszcz Kajfasza rozdarty ze zgorszenia. Ostatecznie 
Józef z Arymatei owinął ciało Chrystusa w czysty całun płócienny i złożył w grobie wykutym w 
skale. Ale zanim to się wydarzyło, tłum ludzi ścielił płaszcze pod kopytami oślicy, na której 
triumfalnie wkraczał Jezus do Jerozolimy. 
Jeszcze wcześniej, u samego zarania ludzkości, gdy ludzie tracili rajską zażyłość ze Stwórcą, 
Bóg przyoblekł Adama i Ewę w odzienie ze skór. Jeden ze starożytnych midraszy żydowskich 
mówi, że Bóg wykorzystał skórę węża, którą ten zrzucił, i ubrał w nią Adama i Ewę. Jest to 
tylko starożytna interpretacja, ale posiada niezwykłą intuicyjną trafność. Być może ta próba 
wyjaśnienia, o jaki przyodziewek chodziło, była podyktowana faktem, iż nagość Adama i Ewy 
została nazwana ARUMIM, wąż zaś był najprzebieglejszym ze wszystkich stworzeń i jego 
przewrotność nazwano ARUM. Odzienie ze skór Biblia nazwała OR, ale słowo to posiada te 
same samogłoski co poprzednie wyrażenia. To tylko skojarzenia, które jednak mogły 
starożytnym czytelnikom oryginału nasuwać właśnie takie symboliczne przypuszczenia. 
Gdy więc czytam o zrzucaniu szat przez ludzi w czasie, gdy Jezus wjeżdżał do bram 
Jerozolimy, kojarzę tę scenę ze zrzucaniem skór węża – powszechna przemiana w nowe 
kształty miłości i koniec egzystencji upodabniającej człowieka do węża, który ukąsił śmiercią. 
Jezus kiedyś porównał się także do węża wywyższonego na palu, ponieważ w Nim dokonało 
się zwycięstwo nad grzechem i śmiercią, czyli nad wężem. Zrzucenie skóry przez węża w 
wielu religiach wyrażało ideę odrodzenia w nowej postaci. Gdy kamienowano Szczepana, 
Żydzi zrzucili szaty u stóp młodego Szawła, by nie mieć nic wspólnego z tą zbrodnią. 



Zrzucenie szat wyrażało w tej sytuacji zrzucenie z siebie winy. Kiedy wąż zaczyna zrzucać 
skórę, jego oczy nic nie widzą, jest ślepy, i taki stan może trwać trzy dni, jest wtedy jakby 
zamarły. Nie widzimy uwolnienia, jesteśmy ślepi na zbawczy proces, ale on dokonuje się w 
nas dzięki łasce wysłużonej przez Jezusa na palu krzyża, właśnie wtedy, gdy zdzierano z 
Niego ostatnie szaty.                                                                                             za: wiara.pl 
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 Poniedziałek Wielkiego Tygodnia, 26 marca, Msza Święta - 18:00. 

 Wtorek Wielkiego Tygodnia, 27 marca, Msza Święta - 18:00. 

 Środa Wielkiego Tygodnia, 28 marca, Msza Święta - 18:00. 
 

Wielki Czwartek, 29 marca, początek Triduum Paschalnego.  
 

17:30 – Gorzkie Żale. 
18:00 – Msza Święta Wieczerzy Pańskiej. Po Mszy św. przeniesienie  

Pana Jezusa do ciemnicy i adoracja do 22:00. 
 

Wielki Piątek Męki Pańskiej, 30 marca 
 

Od godziny 9:00 odwiedzimy chorych parafian z posługą sakramentalną. Prosimy 
chorych zgłaszać w zakrystii.  
15:00 – rozpoczęcie Adoracji Chrystusa w Ciemnicy. 
         – Nowenna przed uroczystością Miłosierdzia Bożego. 
17:20 – Droga Krzyżowa. 
18:00 – Liturgia Wielkiego Piątku i przeniesienie Pana Jezusa 

do grobu. Adoracja do 22:00.  
 

 Za pobożny udział w adoracji Krzyża i ucałowanie go podczas uroczystych 
obrzędów można uzyskać odpust zupełny, pod zwykłymi warunkami.  
 W piątek obowiązuje post ścisły, co do jakości i ilości.  
 Ofiary składane na tacę przy adoracji Krzyża przeznaczone są na utrzymanie 
miejsc świętych i Ziemi Świętej i bazyliki Bożego Grobu. 
 

Wielka Sobota, 31 marca 
 

Plan adoracji Najświętszego Sakramentu w przez mieszkańców naszej parafii: 
  9:00 – 10:00 ul. Szkolna, Kolejowa, Żwirowa, Dolna, Nadbrzeżna,  Poprzeczna i Lipowa 
10:00 – 11:00 ul. Sosnowa, Miodowa i Olsztyńska  
11:00 – 12:00 ul. Moniuszki i Przemysłowa  
12:00 – 13:00 ul. Niegocińska, Kasztanowa, Leśna, Spacerowa, Okrężna i Kwiatowa 



13:00 – 14:00 ul. Klonowa, Brzozowa, Krótka, Jodłowa i Cisowa 
14:00 – 15:00 Żywy Różaniec, Caritas Parafialna, Margaretki 
Nowenna przed uroczystością Miłosierdzia Bożego. 
15:00 – 16:00 Gorazdowo, Szczybały Giżyckie, Wilkaski 
16:00 – 17:00 Chór Parafialny, Akcja Katolicka 
17:00 – 18:00 Młodzież i kandydaci do bierzmowania 
18:00 – 19:00 Rada Parafialna, Ruch Duchowej Adopcji 
19:30 – 20:00 Gorzkie Żale  
 

20:00 – WIGILIA PASCHALNA 
 

 Zachęcamy do Adoracji, niech będzie ona wyrazem naszej wiary, miłości i 
wdzięczności Chrystusowi za to, że oddał swoje życie dla naszego zbawienia. 
 Na Liturgię Wielkiej Soboty przynosimy świece. 
 

Plan poświęcenia pokarmów w Wielką Sobotę: 

 Wilkasy – 10:00, 12:00, 14:00 
Prosimy, aby koszyczków ze święconką nie stawiać na stopniach prezbiterium. 

 Gorazdowo godz. 9:00;  

 Szczybały Giżyckie godz. 9:30;  

 Wilkaski godz. 10:00,  Wronka godz.10:30,  

 Piękna Góra godz. 11:00,  Wrony godz. 11:15 
 

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego, 1 kwietnia 
 

Nowenna przed uroczystością Miłosierdzia Bożego. 
Msze Święte: o godz. 6:30 rozpocznie się procesja rezurekcyjna a po niej Msza Św., 
10:00, 11:30. 
Msza Święta w Gorazdowie o godz. 9:00.  
Mszy Świętej o godz. 18:00 nie będzie.  
 

Poniedziałek Wielkanocny, 2 kwietnia 
- Msze Święte: o godz. 8:00, 10:00, 11:30 i 18:00  
- 14:00 Gorazdowo 
 

Pozostałe informacje: 
 Spowiedź codziennie przed Mszą Świętą a w Wielki Czwartek, Wielki Piątek po 
Liturgii wieczornej. 
 Zapraszamy wszystkich uczestników i sympatyków Dzieła Nieustającej Nowenny 
Uczniów Jezusa na doroczny Dzień Skupienia Miłosierdzia Bożego w Ełku 7 kwietnia 
2018 r. Wyjazd z Giżycka o godz. 11:50. Zapisy do środy 4 kwietnia. 
 Uroczystość Zwiastowania NMP w tym roku została przeniesiona na 9 kwietnia. 



   I N T E N C J E    M S Z A L N E    

26 marzec 
Poniedziałek 

18:00 1) W int. śp. Piotra, Magdaleny, Stanisława, Jana, 
Stanisława, Ignacego, Zygmunta, Antoniny, Ewy i Seweryna. 
2) O łaskę zdrowia dla Bożeny Kozłowskiej. 

27 marzec 
Wtorek 

18:00 W int. śp. Weroniki Kuncewicz w 2 rocznicę śmierci  
i śp. Anny Daniel. 

28 marzec 

Środa 

18:00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. i opiekę Matki 
Bożej dla Anny Bogusławy z okazji urodzin. 

29 marzec 

Czwartek 

18:00 1) W int. kapłanów, którzy posługiwali w naszej parafii, 
intencja od Żywego Różańca. 
2) O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla rodzin Smędzik i 
Skórskich. 

30 marzec 

Piątek 

18:00 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

31 marzec 

Sobota 

20:00 1) W int. śp. Czesławy Łuczko, Wacława, Mariana 
Borysewicz i za wszystkich zmarłych z rodzin Łuczko, 
Borysewicz i Jodko. 
2) O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. dla Piotra i 
Agnieszki, Pawła i Olimpii oraz Zuzanny i Anny. 

01 kwietnia 

Niedziela 
 
 
 

6:30 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla księży pracujących 
w naszej parafii. 

09:00 Gorazdowo 

10:00 Za Parafian. 

11:30 W int. śp. Pauliny, Piotra, Stanisława, Mikołaja, Michała, 
Mariannę, Katarzynę i Jana. 

SŁOWO, KTÓRE JEST WSPANIAŁYM DAREM BOŻYM, MA BYĆ 

SŁONECZNE I LECZNICZE. 
 kard. Stefan Wyszyński 
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